Melalui lembaga
pendidikan ini, maka bahasa Arab dapat sampai ke Irak, Syria, Mesir,
Libanon, Libia, Tunisia, Al-Jazair, Maroko, Saudi Arabia, Yaman, Emirat
Arab dan sekitarnya. Dengan demikian maka banyak para penguasa yang
mengirim anaknya untuk belajar bahasa Arab ke Badiah, bahkan banyak
pula para ulama yang ikut belajar bahasa Arab di Badiah, seperti Khalid Ibn
Ahmad (160 H/776 M). ia belajar ke Badiah yang ada di Hijaz, Nejed, dan
Tihamah.26

Paparan di atas merupakan fakta historis tentang pendidikan masyarakat
dalam pendidikan Islam, selain fakta historis tersebut pendidikan berbasis
masyarakat dalam Islam juga didukung dengan fakta normative yaitu
beberapa dasar yang termaktub dalam kitab suci.